高雄市旅行商業同業公會  (函)
受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 102 年 08 月 20 日

發文字號：高市旅行(102)本字第 236 號

主旨：檢附經行政院核定之「因應貿易自由化產業調整支援方案」（第 3 次

修正）（下稱本支援方案），敬請查照。

說明：

1.依據交通部觀光局 102 年 8 月 14 日觀業字第 1023002403 號函轉 交

通部 102 年 8 月 1 日交參字第 1020026125 號函轉行政院 102 年 7 月

26 日陸臺經字第 1020045439A 號函辦理。

2.本支援方案之目標，係因應政府與他國(或地區)簽署區域或自由貿

易協定等貿易自由化衝擊，由政府提供產業調整支援措施，以協助

產業提昇競爭力及促進社會安定。兩岸 102 年 6 月 21 日所簽署「海

峽兩岸服務貿易協議」適用之。

3.本支援方案之預算規模以 99 至 108 年為期(10 年)，經費合計新臺幣

982.1 億元，適用對象增加服務業部門，適用產業之企業及其勞工

如下：

(一)加強輔導型及可能受貿易自由化影響之服務業：對於內需型、

競爭力較弱、易受貿易自由化衝擊之服務業。（詳方案附件 4）

(二)受衝擊及受損服務業：因貿易自由化影響，已顯著受衝擊與損

害之服務業。（詳方案附件 4）

4.主旨附件請至該機關附件下載區(網址：

http://infoadmin.tbroc.gov.tw/網頁左

方公文附件下載區，發文文號為 1023002403，識別碼：BBBXSDNZ)下載。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881